25.039/I/PF

Betreft: Gebruik van de talen door de N.V. Auto-Inspectie
Bureau-Veritas.

Op 10 februari 1994 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste
Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een klacht onderzocht die op
24 februari 1993 door een Franstalige inwoner van Linkebeek tegen
de N.V. Auto-Inspectie Bureau Veritas, Koningsstraat 163 te 1210
Brussel werd ingediend, wegens het feit dat die instelling hem
een Nederlandstalig oproepingsbericht stuurde om zijn voertuig in
het inspectiestation van Halle aan te bieden.

De klager (dhr. [..], [..] te 1630 Linkebeek) stipt aan dat de
instelling hem ieder jaar een Nederlandstalig document stuurt,
ondanks het feit dat hij reeds meermaals heeft gevraagd het in
het Frans te krijgen.

Hij herinnert eraan dat de V.C.T. reeds twee identieke klachten
heeft onderzocht (advies 23.054 van 18 september 1991 en 24.041
van 3 juni 1992).

In haar advies 23.023/23.050/23.054 van 18 september 1991
onderzocht de V.C.T. drie klachten die door Franstalige parti-
culieren van Linkebeek en St.-Genesius—-Rode werden ingediend
omdat de N.V. Auto-Inspectie Bureau Veritas hun een Neder-—
landstalig oproepingsbericht had gestuurd om hun voertuig in het
inspectiestation van Halle aan te bieden. De V.C.T. achtte die
klachten ontvankeli jk en gegrond, voor zover de
inschrijvingsbewjzen in het Frans gesteld waren.



Advies 24.091 van 3 juni 1992 werd uitgebracht in dezelfde zin.
In het hier onderzochte geval wordt uw vennootschap verondersteld
de taalaanhorigheid van de klager te kennen, aangezien diens adres
op het oproepingsbiljet voorkomt in het Frans.

Eens te meer acht de V.C.T. de klacht dus ontvankelijk en gegrond.

Zij verzoekt u om mededeling, binnen dertig dagen, van de
maatregelen die u zult nemen om de toestand te verhelpen.

Dit advies wordt gestuurd aan de minister van Verkeerswezen en
aan de klager.



